हनधी हवतरीत करणेची बाब शासनाच्या हवचाराधीन िोती. 

शासन हनणवय : 

प्रधानमंत्री आवास योजना (ग्रामीण) “सववसाधारण घटकातंर्वत” कें द्र शासनाने सन 2025-26 

या वर्षासाठी हवतरीत केलेल्या एक ण रुपये 1376,56,42,964/- हनधीपैकी रुपये 
६९६,७१,८०,०००/- (कायवक्रम हनधी रु.६६६,७३,८०,०००/- + प्रशासकीय हनधी 
रु.२९,९८,००,०००/-)(अक्षरी रुपये सिाशे शिान्नव कोटी एकात्तर लक्ष ऐशी िजार फक्त) व राज्य 
समरुप हिस्सा रु.४६४,४७,८६,६६८/- (कायवक्रम हनधी रु.४४४,४९,२०,०००/- + प्रशासकीय हनधी 
रु.१९,९८,६६,६६८/-) (अक्षरी रुपये चारशे चौसष्ट्ट कोटी सत्तेचाळीस लक्ष शिाऐंशी िजार सिाशे 
अड सष्ट्ट फक्त) असे एकूण रु.1161,19,66,668/- (अक्षरी रुपये एक िजार एकशे एकसष्ट्ट कोटी